
З О Л О Ч І В С Ь К А   С І Л Ь С Ь К А   Р А Д А
Бориспільського району Київської області

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т

Р І Ш Е Н Н Я

від 27 січня 2023 року                                                                  № 14

Про затвердження алгоритму дій на випадок надзвичайної 
ситуації техногенного чи природного характеру в межах 
Золочівської територіальної громади

З  метою  належної  координації  роботи  органів  управління  та  сил  з
реагування на загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій  техногенного  чи
природного  характеру,  зниження  можливості  загибелі  людей,  зменшення
матеріальних  витрат,  організації  задоволення  першочергових  потреб
постраждалого населення, відповідно до Кодексу цивільного захисту України,
постанови Кабінету Міністрів України від 09.08.2017 № 626 «Про затвердження
Порядку розроблення планів діяльності єдиної державної системи цивільного
захисту»,  постанови Кабінету Міністрів  України від  14.03.2018 № 223 «Про
затвердження  Плану  реагування  на  надзвичайні  ситуації  державного  рівня»,
керуючись пунктом 3  статті  36,  пунктом 1  частини другої  статті  52  Закону
України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

виконком Золочівської сільської ради В И Р І Ш И В:

1.  Затвердити  алгоритм  дій  на  випадок  надзвичайної  ситуації
техногенного  чи  природного  характеру  в  межах Золочівської  територіальної
громади, згідно з додатками 1, 2, 3, 4.

2.  Координацію  роботи  з  виконання  цього рішення  покласти  на
директора КП ЗСР «Гнідинкомунсервіс» Олександра Кияшка. 

   Сільський голова                                     Олександр ЛАЗАРЕНКО

Додаток 1
до рішення  виконавчого комітету 

Золочівської сільської ради від 27.01.2023 № 14



Алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації техногенного чи
природного характеру в межах Золочівської територіальної громади 

Загальні положення

1.  Алгоритм  дій  на  випадок  надзвичайної  ситуації  техногенного  чи
природного  характеру  в  межах Золочівської  територіальної  громади (далі  -
надзвичайні ситуації) розроблено для впорядкування та координації дій органів
місцевого  самоврядування  та  сил  цивільного  захисту,  суб’єктів
господарювання,  спрямованих  на  ліквідацію  наслідків  та  надання  допомоги
постраждалим,  у  разі  загрози  виникнення  або  виникнення  надзвичайної
ситуації.

2. План дій призначений для:
-  оперативного  реагування  органів  місцевого  самоврядування та  сил

цивільного захисту, запобігання загибелі людей, зменшення матеріальних втрат
та організації першочергового життєзабезпечення постраждалих;

- організації управління, взаємодії та інформування органів управління
та сил цивільного захисту, які залучаються до ліквідації наслідків надзвичайної
ситуації;

-  визначення  послідовності  та  обсягів  організаційних  і  практичних
заходів  із  реагування  на  надзвичайну  ситуацію  та  ліквідацію  її  наслідків,
строків  виконання,  відповідальних  виконавців  та  необхідних  для  цього
ресурсів.

3. План дій реалізується шляхом:
- інформування та оповіщення про загрозу виникнення або виникнення

надзвичайної ситуації;
-  переведення  органів  місцевого  самовядування та  сил  цивільного

захисту в режим підвищеної готовності та режим надзвичайної ситуації;
-  дії  органів  мвсцевого  самоврядування та  сил  цивільного  захисту  в

режимі підвищеної готовності та режимі надзвичайної ситуації;
- управління під час ліквідації наслідків надзвичайної ситуації;
-  залучення сил цивільного захисту і проведення аварійно-рятувальних

та інших невідкладних робіт;
- взаємодії органів місчевого самоврядування та сил цивільного захисту;
- організації основних видів забезпечення під час проведення аварійно-

рятувальних та  інших невідкладних робіт  і  ліквідації  наслідків надзвичайної
ситуації.

4.  План  вводиться  в  дію  у  разі  загрози  виникнення  або  виникнення
надзвичайної ситуації. 

Інформування та оповіщення
про загрозу виникнення або виникнення надзвичайної ситуації



1. Інформація про загрозу виникнення або виникнення надзвичайної
ситуації,  її  можливі наслідки подається до відповідальних чергових сільської
ради та старостинських округів.

2. Час  проходження  інформації  з  району  загрози  виникнення  або
виникнення надзвичайної ситуації до чергових служб в усній формі становить 5
хвилин після отримання інформації  про загрозу  виникнення або виникнення
надзвичайної  ситуації  з  подальшим  поданням  письмового  підтвердження
протягом години за допомогою технічних засобів зв’язку та передачі даних.

3. Оповіщення  населення  про  загрозу  виникнення  або  виникнення
надзвичайної  ситуації  здійснюється  співробітниками   сільської   ради  через
технічні засоби оповіщення та інформування населення шляхом передачі через
соціальні мережі, що склалася.

4. Організація оповіщення органів управління суб’єктів забезпечення
цивільного  захисту  і  населення  про  загрозу  виникнення  або  виникнення
надзвичайної ситуації здійснюється відповідно до  Положення про організацію
оповіщення про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій та
зв’язку  у  сфері  цивільного  захисту,  затвердженого  постановою  Кабінету
Міністрів України від 27 вересня 2017 № 733.

Переведення органів місцевого самоврядування та сил цивільного
захисту в режим підвищеної готовності та режим надзвичайної ситуації

1.  Органи місцевого  самоврядування та  сили  цивільного  захисту
переводяться  з  режиму  повсякденного  функціонування  в  режим  підвищеної
готовності та режим надзвичайної ситуації у разі переведення сільської ланки
територіальної  підсистеми  єдиної  державної  системи  цивільного  захисту  у
відповідні режими функціонування.

2.  Переведення  сільської  ланки  територіальної  підсистеми  єдиної
державної  системи  цивільного  захисту  в  режим  підвищеної  готовності  та
надзвичайної  ситуації  здійснюється  за  рішенням  виконавчого  комітету
сільської ради у разі загрози виникнення або виникнення надзвичайної ситуації.

Дії ОМС та сил цивільного захисту
в режимі підвищеної готовності

1. Відповідальні особи  ОМС  у разі отримання інформації про загрозу
виникнення надзвичайної ситуації:

- негайно здійснюють оповіщення структурних підрозділів та населення
про загрозу виникнення надзвичайної ситуації;

-  посилюють спостереження та  контроль за  обстановкою на території
(об’єкті), де існує загроза виникнення надзвичайної ситуації.

2.  Невідкладно  організовуються  проведення  позачергового  засідання
комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій.

3. Керівники ОМС та сил цивільного захисту:
- приводять у готовність до дій за призначенням та уточнюють завдання

підпорядкованим органам управління та силам цивільного захисту;
- формують та організовують роботу оперативних груп;

http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/733-2017-%D0%BF/paran9#n9
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/733-2017-%D0%BF/paran9#n9
http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/733-2017-%D0%BF/paran9#n9


-  приймають рішення щодо приведення  в  готовність  системи зв’язку,
оповіщення і обміну інформацією;

-  коригують  плани  реагування  на  надзвичайні  ситуації,  здійснюють
заходи із запобігання їх виникненню;

4. Відповідальні особи ОМС:
-  організовує  інформування  населення  про  дії  в  можливій  зоні

надзвичайної ситуації;
-  здійснює  заходи  із  захисту  населення  і  територій  від  можливих

надзвичайних ситуацій;
- організовує і здійснюють заходи щодо приведення в готовність споруд

подвійного призначення та найпростіших укриттів.
5.  Керівниками  установ  та  закладів  охорони  здоров’я  здійснюються

заходи  щодо  приведення  в  готовність  сил  і  засобів  до  надання  екстреної
медичної допомоги під час виникнення надзвичайної  ситуації  та ліквідації  її
наслідків.

В режимі надзвичайної ситуації

1.  Відповідальні  особи  ОМС  у  разі  отримання  інформації  про
виникнення надзвичайної ситуації:

-  інформують  органи  управління  та  сили  цивільного  захисту  про
виникнення надзвичайної ситуації;

-  залучають  чергові  сили  і  засоби  та  у  разі  потреби  приводять  в
готовність додаткові сили цивільного захисту;

-  здійснюють  постійний  моніторинг  обстановки  у  зоні  надзвичайної
ситуації і прилеглої до неї території (об’єктів).

2.  Рішенням  виконавчого  комітету  сільської  ради  утворюється
спеціальна комісія з ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій.

3.  Для  безпосереднього  управління  під  час  ліквідації  наслідків
надзвичайної ситуації сільський голова призначає керівника робіт з ліквідації
наслідків надзвичайної ситуації. 

4. Відповідальні особи  ОМС:
-  організовують  оповіщення  органів  управління  та  сил  цивільного

захисту,  суб’єктів  господарювання,  а  також  населення  про  виникнення
надзвичайної ситуації та дії в умовах такої ситуації;

- направляють до зони надзвичайної ситуації мобільні оперативні групи;
-  залучають  підпорядковані  сили  цивільного  захисту  для  проведення

аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт в зоні надзвичайної ситуації
відповідно до планів реагування на надзвичайні ситуації;

-  організовують  виконання  заходів  з  першочергового  життєзабезпе-
чення  постраждалих  або  їх  евакуацію  в  місця  постійного  чи  тимчасового
проживання;

- вживають заходів з медичного захисту населення та ліквідації медико-
санітарних наслідків надзвичайної ситуації;

-  організовують здійснення заходів,  визначених відповідними планами
реагування на надзвичайні ситуації, та інших заходів з локалізації та ліквідації
наслідків надзвичайної ситуації;



- виконують комплекс заходів режиму підвищеної готовності, якщо вони
не були виконані попередньо.

Залучення сил цивільного захисту і проведення аварійно-
рятувальних та інших невідкладних робіт

1. До робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації залучаються сили
цивільного захисту сільської ланки системи цивільного захисту.

2.  Сили  цивільного  захисту  залучаються  для  ліквідації  наслідків
надзвичайної  ситуації  і  проведення  аварійно-рятувальних  та  інших
невідкладних робіт відповідно до планів реагування на надзвичайні ситуації та
планів локалізації і ліквідації наслідків аварії.

3.  Рішення  про  залучення  сил  цивільного  захисту  приймають  органи
управління,  яким  підпорядковані  такі  сили,  на  підставі  звернень  суб’єктів
господарювання,  на  території  яких  виникла  надзвичайна  ситуація,  або
керівника робіт з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації.

4.  Основну  частину  робіт,  пов’язаних  з  реагуванням  на  надзвичайну
ситуацію  або  усуненням  загрози  її  виникнення,  виконують  сили  цивільного
захисту  підприємства,  установи  чи  організації,  де  виникла  така  ситуація,  з
наданням їм необхідної допомоги силами цивільного захисту громади.

5. Додаткові сили цивільного захисту залучаються до ліквідації наслідків
надзвичайної  ситуації  за  рішенням  керівника  робіт  з  ліквідації  наслідків
надзвичайної ситуації.

6.  До  заходів  з  ліквідації  наслідків  надзвичайної  ситуації,  що
виконуються  в  сільської  ланки  системи  цивільного  захисту,  згідно  з
відповідними планами взаємодії можуть залучатися підрозділи Збройних Сил,
інші  військові  формування  та  правоохоронні  органи  відповідно  до
законодавства.

7.  З  метою  оперативного  вжиття  заходів  з  ліквідації  наслідків
надзвичайної  ситуації,  проведення  аварійно-рятувальних  та  інших
невідкладних робіт силами цивільного захисту утворюється угруповання сил
цивільного захисту, залучення яких здійснюється поешелонно.

8.  Нарощування  угруповання  сил  і  засобів  цивільного  захисту  в  зоні
надзвичайної  ситуації  здійснюється  керівником  робіт  з  ліквідації  наслідків
надзвичайної ситуації через штаб.

9. У разі  виникнення надзвичайної ситуації на території об’єкта,  який
підлягає постійному та обов’язковому аварійно-рятувальному обслуговуванню,
проведення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт першочергово
здійснюють аварійно-рятувальні служби, що обслуговують зазначений об’єкт
(територію).

Взаємодія органів управління і сил цивільного захисту

1.  Для  своєчасного  запобігання  виникненню надзвичайних  ситуацій  і
ефективного реагування на них, узгодження спільних дій органів управління,
служб  і  формувань  в  сільській   ланці  територіальної  підсистеми  єдиної



державної  системи  цивільного  захисту  організовується  взаємодія  органів
управління і сил цивільного захисту.

2.   Органи  управління  цивільного  захисту  відповідно  до  своїх
повноважень взаємодіють на підставі завчасно розроблених планів реагування
на надзвичайні ситуації.

3. Відповідальні особи  ОМС зобов’язані:
- визначити взаємодіючі органи управління і сил цивільного захисту;
- забезпечити взаємний обмін інформацією про обстановку, що склалася,

і подальші дії;
-  визначити  порядок  всебічного  забезпечення  спільних  заходів  та

взаємного  надання  допомоги  транспортними,  інженерними,  матеріальними,
технічними та іншими засобами;

-  довести  до  підлеглих  та  взаємодіючих  органів  управління  і  сил
цивільного захисту вимоги щодо порядку оповіщення, управління, зв’язку та
обміну інформацією;

- вжити всіх можливих заходів для підтримання безперервної взаємодії з
підпорядкованими і взаємодіючими органами управління і силами цивільного
захисту, негайно відновлювати взаємодію в разі її порушення.

У разі змін обстановки і необхідності виконання нових завдань порядок
взаємодії уточнюється.

4.  З  метою  підвищення  ефективності  дій  та  створення  умов  для
успішного  виконання  поставлених  завдань  силами  цивільного  захисту,  що
беруть  участь  у  заходах  з  ліквідації  наслідків  надзвичайної  ситуації,
організовується їх всебічне забезпечення.

Забезпечення аварійно-рятувальних та інших невідкладних робіт під час
ліквідації наслідків надзвичайної ситуації здійснюється відповідно до статутів
та інших нормативних документів щодо дій у надзвичайних ситуаціях.

5.  Джерела  і  порядок  фінансування  заходів,  виділення  необхідних
трудових  і  матеріально-технічних  ресурсів  визначаються  згідно  із
законодавством.

6.  Використання  матеріальних  резервів  під  час  ліквідації  наслідків
надзвичайної ситуації здійснюється згідно із законодавством.

Секретар виконкому                                           Валентина НОРЕЦЬ
Додаток 2

до рішення виконавчого комітету 
Золочівської сільської ради від 27.01.2023 № 14

ПЕРЕЛІК
функцій та основних завдань органів місцевого самоврядування  
і сил цивільного захисту, що залучаються до ліквідації наслідків 

надзвичайної ситуації в Золочівській  ТГ

1. Відповідальні особи ОМС:
- здійснення оповіщення та інформування місцевих органів виконавчої влади

про загрозу виникнення або виникнення надзвичайних ситуацій;



-  реагування  на  надзвичайні  ситуації,  проведення  аварійно-рятувальних  та
інших невідкладних робіт;

-  забезпечення  гасіння  пожеж,  рятування  людей,  надання  допомоги  в
ліквідації наслідків аварій, катастроф, стихійного лиха та інших видів небезпечних
подій, що становлять загрозу життю або здоров’ю людей чи призводять до завдання
матеріальних збитків;

-  залучення підрозділів  пошуково-рятувальних сил та  аварійно-рятувальних
служб  підприємств,  установ  і  організацій  незалежно  від  форми  власності  та
координація їх діяльності під час ліквідації наслідків надзвичайних ситуацій;

- організація проведення пошуково-рятувальних робіт та здійснення контролю
за їх проведенням;

- участь у розслідуванні пожеж, причин виникнення надзвичайних ситуацій та
невиконання запобіжних заходів, а також у проведенні оцінки дій органів управління
і  сил  цивільного  захисту  з  організації  та  проведення  ними  рятувальних  та  інших
невідкладних робіт.

3. Комунальним підприємствам сільської ради:
- моніторинг навколишнього природного середовища;
-  здійснення  заходів  з  відтворення  та  охорони  навколишнього  природного

середовища;
-  забезпечення  заходів  з  реалізації  державної  політики  у  сфері  екологічної

безпеки,  поводження  з  відходами  (крім  поводження  з  радіоактивними відходами),
хімічними  речовинами,  пестицидами  та  агрохімікатами,  оцінки  впливу  на
навколишнє природне середовище.

- забезпечення готовності сил і засобів підприємств, установ і організацій, що
належать до сфери управління міської ради та суб’єктів господарювання, які надають
комунальні послуги, до дій, спрямованих на запобігання і реагування на надзвичайні
ситуації  на  об’єктах  житлово-комунального  господарства,  здійснення  заходів  із
запобігання виникненню надзвичайних ситуацій або небезпечних подій;

- участь у проведенні рятувальних та інших невідкладних робіт з ліквідації
наслідків надзвичайних ситуацій на об’єктах житлово-комунального господарства.

5. Виконавчому комітету сільської ради:
- інформування  населення  про  загрозу  виникнення  або  виникнення

надзвичайних ситуацій через ЗМІ (Інтернет, гучномовці тощо).
            

Секретар виконкому                                             Валентина НОРЕЦЬ
Додаток 3

до рішення  виконавчого комітету 
Золочівської сільської ради від 27.01.2023 № 14

Рекомендації населенню, як діяти в умовах надзвичайних
ситуацій воєнного характеру, розроблені

Державною службою України з надзвичайних ситуацій

При першій можливості  покиньте разом із сім’єю небезпечну зону. У
разі неможливості виїхати особисто, відправити дітей і родичів похилого віку
до родичів, знайомих. Необхідно взяти із собою всі документи, коштовні речі і
цінні папери.

Підготовку  до  можливого  перебування  у  зоні  надзвичайної  ситуації
доцільно  починати  завчасно.  Необхідно  підготувати  “екстрену  валізку”  з



речами, які можуть знадобитись при знаходженні у зоні НС або при евакуації у
безпечні райони.

Підготовка оселі:
 нанести захисні смуги зі скочу (паперу, тканини) на віконне скло для

підвищення його стійкості до вибухової хвилі та зменшення кількості уламків і
уникнення травмування у разі його пошкодження;

 по можливості обладнайте укриття у підвалі, захистіть його мішками з
піском, передбачте наявність аварійного виходу;

 при наявності земельної ділянки обладнайте укриття на такій відстані
від будинку, яка  більше його висоти;

 зробити вдома запаси питної та технічної води;
 зробити запас продуктів тривалого зберігання;
 додатково укомплектувати домашню аптечку засобами надання першої

медичної допомоги;
 підготувати (закупити) засоби первинного пожежогасіння;
 підготувати  ліхтарики  (комплекти  запасних  елементів  живлення),

гасові лампи та свічки на випадок відключення енергопостачання;
 підготувати (закупити)  прилади (примус) для приготування їжі у разі

відсутності газу і електропостачання;
 підготувати  необхідні  речі  та  документи  на  випадок  термінової

евакуації  або  переходу  до  захисних  споруд  цивільної  оборони  або  інших
сховищ (підвалів, погребів тощо);

 особистий транспорт завжди мати у справному стані і запасом палива
для виїзду у небезпечний район;

 при наближенні зимового періоду необхідно продумати питання щодо
обігріву оселі у випадку відключення централізованого опалення.

Правила поведінки  в умовах надзвичайних ситуації воєнного характеру
 зберігати особистий спокій, не реагувати на провокації;
 не  сповіщати  про  свої  майбутні  дії  (плани)  малознайомих  людей,  а

також знайомих з ненадійною репутацією;
 завжди мати при собі документ (паспорт) що засвідчує особу, відомості

про  групу  крові  своєї  та  близьких  родичів,  можливі  проблеми  зі  здоров’ям
(алергію на медичні препарати тощо);

 знати місце розташування захисних споруд цивільної оборони поблизу
місця  проживання,  роботи,  місцях  частого  відвідування  (магазини,  базар,
дорога  до  роботи,  медичні  заклади  тощо).  Без  необхідності  старатися  як
найменше  знаходитись  поза  місцем  проживання,  роботи  та  малознайомих
місцях;

 при виході із приміщень, пересуванні сходинами багатоповерхівок або
до споруди цивільної оборони (сховища) дотримуватись правила правої руки
(як  при  русі  автомобільного  транспорту)  з  метою  уникнення  тисняви.
Пропускати вперед та надавати допомогу жінкам, дітям, перестарілим людям та
інвалідам, що значно скоротить терміни зайняття укриття;

 уникати місць скупчення людей;
 не вступати у суперечки з  незнайомими людьми,  уникати можливих

провокацій;



 у разі отримання будь-якої інформації від органів державної влади про
можливу небезпеку або заходи щодо підвищення безпеки  передати її  іншим
людям (за місцем проживання, роботи тощо);

 при появі  озброєних  людей,  військової  техніки,  заворушень  негайно
покидати цей район;

 посилювати увагу і за можливості, також залишити цей район, у разі
появи засобів масової інформації сторони-агресора;

 орієнтуються  на  місцевості,  розмовляють  з  акцентом,  не  характерна
зовнішність,  протиправні  і  провокативні  дії,  проведення  незрозумілих  робіт
тощо) негайно інформувати органи правопорядку, місцевої влади, військових;

 у разі  потрапляння у район обстрілу сховатись у найближчу захисну
споруду  цивільної  оборони,  сховище  (укриття).  У  разі  відсутності
пристосованих  сховищ,  для  укриття  використовувати  нерівності  рельєфу,
(канави,  окопи, заглиблення від вибухів тощо).  У разі  раптового обстрілу та
відсутності поблизу споруд цивільного захисту, сховища і укриття − лягти на
землю головою в сторону, протилежну вибухам. Голову прикрити руками (за
наявності,  для  прикриття  голови  використовувати  валізу  або  інші  речі).  Не
виходьте з укриття до кінця обстрілу;

 надавати першу допомогу іншим людям у разі їх поранення. Визвати
швидку  допомогу,  представників  ДСНС  України,  органів  правопорядку  за
необхідності військових;

 у  разі,  якщо  ви  стали  свідком  поранення  або  смерті  людей,
протиправних  до  них  дій  (арешт,  викрадення,  побиття  тощо)  постаратися
з’ясувати та зберегти як найбільше інформації про них та обставини події для
надання допомоги, пошуку, встановлення особи тощо. Необхідно пам’ятати, що
Ви самі або близькі Вам люди, також можуть опинитись у скрутному становищі
і будуть потребувати допомоги.

Не рекомендується: 
 підходити до вікон, якщо почуєте постріли;
 спостерігати за ходом бойових дій;
 стояти чи перебігати під обстрілом;
 конфліктувати з озброєними людьми;
 носити армійську форму або камуфльований одяг;
 демонструвати зброю або предмети, схожі на неї;
 підбирати покинуті зброю та боєприпаси.

При виявленні вибухонебезпечних предметів забороняється: 
 перекладати, перекочувати з одного місця на інше;
 збирати і зберігати, нагрівати і ударяти;
 намагатися розряджати і розбирати;
 виготовляти різні предмети;
 використовувати заряди для розведення вогню і освітлення;
 приносити в приміщення,  закопувати в землю, кидати в колодязь чи

річку.



Виявивши вибухонебезпечні  предмети,  вживайте  заходів  з  означення,
огородження  і  охороні  їх  на  місці  виявлення.  Негайно  повідомте  про  це
територіальні органи ДСНС та МВС за телефоном “101” та “102”.

“Екстрена валізка”
Екстрена валіза, як правило, являє собою міцний і зручний рюкзак від 25

літрів  і  більше,  що містить  необхідний  індивідуальний  мінімум  одягу,
предметів гігієни, медикаментів, інструментів, засобів індивідуального захисту
та  продуктів  харчування.  Всі  речі  повинні  бути  новими  (періодично
поновлюваними)  і  не  використовуватись  у  повсякденному  житті. Екстрена
валіза  призначена  для  максимально  швидкої  евакуації  із  зони  надзвичайної
події, будь то землетрус, повінь, пожежа, загострена криміногенна обстановка,
епіцентр військових  дій  і  т.д. Вантаж у  рюкзаку  треба  укладати  рівномірно.
Добре мати рюкзак з “підвалом” (нижнім клапаном).

У рюкзак рекомендується покласти наступне:
 копії  важливих  документів  в  поліетиленовій  упаковці.  Заздалегідь

зробіть  копії  всіх  важливих  документів  −  паспорта,  автомобільних  прав,
документів на  нерухомість,  автомобіль  і  т.д.  Документи треба укладати так,
щоб у разі необхідності їх можна було швидко дістати. У деяких джерелах так
само вказують серед документів тримати кілька фотографій рідних і близьких;

 кредитні картки та готівку. Нехай у вас буде невеликий запас грошей;
 дублікати ключів від будинку і машини;
 карту місцевості,  а також інформацію про спосіб зв’язку і  зустрічі  в

умовленому місці зустрічі вашої родини;
 засоби зв’язку та інформації  (невеликий радіоприймач з  можливістю

прийому в УКХ і БМ діапазоні) та елементи живлення до радіоприймача (якщо
потрібні);

 ліхтарик (краще кілька) і запасні елементи живлення до нього, сірники
(бажано туристичні), запальничка, свічки;

 компас, годинник (перевагу віддавайте водонепроникним);
 багатофункціональний  інструмент,  що  включає  (лезо  ножа,  шило,

пилку, викрутку, ножиці тощо);
 ніж, сокира, сигнальні засоби (свисток, фальшфеєр і т.д.);
 декілька пакетів для сміття, об’ємом 120 літрів. Може замінити намет

або тент, якщо розрізати;
 рулон широкого скотчу;
 упаковка  презервативів.  Презерватив,  за  необхідності,  може

використовуватись  для  захисту  від  вологи  сірників  та  запальничок,  у  якості
джгута для зупинки кровотечі, надійного закупорювання ємкостей від комах та
піску, перенесення води;

 шнур синтетичний 4-5 мм , близько 20 м;
 блокнот і олівець;
 нитки та голки;
 аптечка  першої  допомоги.  До  складу  аптечки  обов’язково  повинні

входити:  бинти,  лейкопластир,  вата,  йод,  активоване  вугілля  (інтоксикація),
парацетамол  (жарознижувальний),  пенталгін  (знеболююче),  супрастин
(алергія), иммодиум (діарея), фталазол (шлункова інфекція), альбуцид (краплі
для очей), жгут, шприци тощо; ліки що Ви приймаєте (мінімум на тиждень) з



описом способу застосування та дози; рецепти; прізвища та мобільні телефони
ваших лікарів (слідкуйте за терміном придатності ліків);

 одяг: комплект нижньої білизни (2 пари), шкарпетки бавовняні (2 пари)
і вовняні, запасні штани, сорочка або кофта, плащ-дощовик, в’язана шапочка,
рукавички, шарф (може знадобитися в найнесподіваніших ситуаціях), зручне,
надійне взуття;

 міні-палатка,  поліуретановий  килимок,  спальник  (якщо  дозволяє
місце);

 засоби  гігієни:  зубна  щітка  і  зубна  паста,  невеликий  шматок  мила,
рушник  (є  такі  в  упаковці  пресовані),  туалетний  папір,  кілька  упаковок
одноразових сухих та вологих серветок, кілька носових хусток, засоби інтимної
гігієни, бритву, манікюрний набір;

 приналежності для дітей (якщо необхідні);
 посуд (краще металевий): казанок, фляга, ложка, кружка;
 запас їжі на кілька днів – все, що можна їсти без попередньої обробки і

не  займає  багато  місця,  довго  зберігається  (не  швидкопсувні),  на  приклад:
висококалорійні солодощі (чорний шоколад (з горіхами), жменю льодяників),
набір продуктів (тушонка, галети, суп-пакети, м’ясні та рибні консерви), якщо
дозволяє  місце  –  крупа  перлова,  гречана,  рис  довгозерний,  макарони,
вермішель, сухі овочеві напівфабрикати, горілка, спирт питний;

 запас питної води на 1-2 дні, який треба періодично оновлювати (вода
не повинна бути застояною).

Секретар виконкому                                             Валентина НОРЕЦЬ
Додаток  4

до рішення  виконавчого комітету 
Золочівської сільської ради від 27.01.2023 № 14

Відповідальні особи ОМС за напрямками 
на випадок надзвичайної ситуації техногенного чи природного характеру в

межах Золочівської територіальної громади

ШТАБ:
Золочівська сільська рада – чергування цілодобово
Відповідальні : 
Білокриницький С.Г. 099-936-47-24; Семенко П.Г. 050-932-65-06

Опорні пункти:
2 старостати – чергування в робочий час
Відповідальні: 
Пилипчук В.В. 073-101-16-61; Бороденко В.В. 066-954-09-77

ОПОВІЩЕННЯ:
У разі наявності зв’язку – соціальні мережі
У разі відсутності зв’язку – гучномовці

Відповідальні: 
Гнідин – Кияшко С.М. 066-120-56-61, Білойван В.А. 066-422-72-03



Вишеньки – Архипова А.М. 095-592-55-97, Жуковська А.І. 095-763-48-58
Петропавлівське – Стрілько І. 050-031-62-56, Комащенко В.М. 
                           

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ КРИТИЧНОЇ ІНФРАСТУКТУРИ (вода та інше):

Відповідальні: 
Гнідин – Кияшко О.О., тел. 066-171-08-00, Кривошей М.Р. тел. 050-514-91-51
Вишеньки – Пилипчук В.В., тел. 073-101-16-61, Горбач О.В., 888-22-94
Петропавлівське – Бороденко В.В., 066-954-09-77.
                           
Місця забезпечення водою: 

Гнідин: Мостова (бювет) та мікрорайон Заводський – (підвіз води пож. автом.)
Вишеньки – Шевченка, 110 (колодязь) та пож. депо на Паркова (свердловина) 
Петропавлівське – свердловина ручна на Центральній (у разі потреби підвіз 
води пож. автом.)

ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПРАВОПОРЯДКУ:
Координатор: Яременко В.В. тел. 063-189-33-36
Відповідальні: 
Гнідин – Яременко В.В. (Кошарний С., Кошарний Я., Кошарний О., Курило О.,
Крикун В., Норець М., Шум М., Півторацький А., Маринченко А., Гудзь А., 
Войтенко Є., Давидов О.)

Вишеньки – Кухарчук В.В. тел. 067-507-97-91; Савон В.І. тел. 066-912-34-88; 

Петропавлівське – Моргунов О. 050-360-79-70; Убоженко Є.О.

МЕДИЧНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ:
Координатор: Писаренко Григорій Олексійович, тел. 093-953-88-23
Відповідальні: 
Гнідин – Нагорний Сергій Миколайович тел. 063-799-04-24, 
Вишеньки – Бондаренко Людмила Василівна тел. 093-569-08-73, 
Петропавлівське – Коломієць Олена Олександрівна – тел. 099-567-58-44. 
                           
ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЗАКЛАДІВ ОСВІТИ:
Координатор : Костенко Наталія Василівна – 063-492-60-30

Відповідальні: 
Вишенcький ліцей – Гурська Лілія Володимирівна тел. 063-560-31-26, 
Гнідинський ліцей – Кудько Ніна Григорівна тел. 093-494-16-78
ДНЗ «Веселка» - Давидова Валентина Іванівна, тел. 066-102-12-56
ДНЗ «Вишенька» - Штаченко Олена Іванівна, тел. 066-816-15-54 
філія (ДНЗ «Берізка») - Неліпович Надія Сергіївна, тел. 050-031-62-56.
                       

Секретар виконкому                                           Валентина НОРЕЦЬ




	Рекомендації населенню, як діяти в умовах надзвичайних
	ситуацій воєнного характеру, розроблені
	Державною службою України з надзвичайних ситуацій

